
               Горняцкий городской Совет депутатов
                 Локтевского района  Алтайского края

                            Р Е Ш Е Н И Е

27.04. 2017 г.                                                              № 12
                                                       г.Горняк

 Об образовании избирательных округов.

На основании ст.12 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме,
отзыве депутатов №35-ЗС от 08.07.2003 г. Горняцкий городской Совет
депутатов  Р Е Ш И Л :

.Образовать на территории города  15 одномандатных избирательных
округов по выборам депутатов Горняцкого городского Совета  депутатов:

Избирательный  округ №1
( Центр – г.Горняк, гимназия №3 )
Количество избирателей – 639
Улицы: Рудничная, 28-84 (обе стороны); Чапаева, 39-97(нечетная сторона),
52-92(четная сторона); Довгаля,79-107(нечетная  сторона),72-92(четная
сторона); Бурова,83-125 (нечетная сторона), 86-108 (четная сторона);
Усадебная; Золотушинская ; Свободы; Гайдара; Коммунистическая; Зеленая;
Сигнальная; Северная; Сибирская; Кирова,105-127(нечетная сторона),
Социалистическая.

Избирательный округ №2
(Центр – г.Горняк, гимназия №3)
Количество избирателей – 632
Улицы: Пролетарская; Островского, 69-85(нечетная сторона); 60-76 (четная
сторона); Некрасова,1-25(нечетная сторона); Интернациональная; Чкалова;
Миронова,99-109(нечетная сторона),130,134,136: Кирова,54-80(четная
сторона), переулок Кооперативный.

Избирательный округ №3
(Центр- г.Горняк, гимназия №3
Количество избирателей – 665
Улица Миронова ,132, корпуса 1,2,3,4,5.

Избирательный округ №4



(Центр – г.Горняк, ДК им.Н.Островского)
Количество избирателей – 713
Улицы: Чапаева, 29-37 (нечетная сторона), 32-48 (четная сторона);
Довгаля,61-77 (нечетная сторона), 54-70(четная сторона); Бурова,55-81
(нечетная сторона), 70-84 (четная сторона); Кирова,50, 91-103 (нечетная
сторона); Абашкина,1-16 (обе стороны); Ленина,1-19 (нечетная сторона), 2-
16(четная сторона); Пионерская,1-7 (нечетная сторона); Миронова,116-120
(четная сторона). Некрасова.47

Избирательный округ №5
(Центр – г.Горняк, ДК им.Островского)
Количество избирателей – 700
Улицы: Миронова, 124,126,128, 128 корпуса 2,3,4,5,6,7,8,9; Некрасова. 2-
6(четная сторона), 27-29, Маяковского,129-137(нечетная сторона), 130-132
(четная сторона).

Избирательный округ №6
(Центр – г.Горняк, ДК им.Н.Островского)
Количество избирателей - 692
Улицы : Некрасова,31,33,35,37,43,43А,45.

Избирательный округ №7
(Центр – г.Горняк, ДС «Родина»
Количество избирателей – 766
Улицы:  Рудничная,1-26 (обе стороны); Чапаева,1-25 (нечетная сторона), 2-30
(четная сторона); Довгаля,1-59 (нечетная сторона), 2-52 (четная сторона);
Бурова,1-53(нечетная сторона), 2-68 (четная сторона); Кирова,37-89(нечетная
сторона),26-48(четная сторона); Островского, 39-67(нечетная сторона), 40-58
(четная сторона); Миронова,83-95(нечетная сторона),62-114 (четная сторона);
переулки Короткий и  Геологический;  Советская,2,3,4; Первомайская,1-11
(нечетная сторона),2-6(четная сторона);  Пионерская,2-8(четная сторона).

Избирательный округ №8
(Центр – г.Горняк, МОУ «СОШ № 1»)
Количество избирателей – 745
Улицы : Кирова, 1-35 (нечетная сторона),2-24 (четная сторона); Островского,
1-38(обе стороны); Миронова, 1-81 (нечетная сторона), 2-60 (четная сторона);
Горняцкая,35-69 (нечетная сторона),40-70 (четная сторона); Маяковского,74-
128(обе стороны);  Парковая; Суворова,45-73(нечетная сторона),50-82(четная
сторона); Первомайская,13-33 (нечетная сторона), 8-24 (четная сторона);
Пионерская,10-16(четная сторона).

Избирательный округ №9
(Центр – г.Горняк, МОУ «СОШ № 1»)
Количество избирателей – 704



Улицы: Горняцкая,1-33(нечетная сторона),2-38 (четная сторона);
Маяковского,1-73(обе стороны); Суворова,1-43(нечетная сторона),2-48
(четная сторона); Победы,1-67 (нечетная сторона),2-24(четная сторона);
Белинского,1-13(нечетная сторона),2-16(четная сторона);  Ленинградская,1-
19(обе стороны); Больничная,1-14(обе стороны); Калинина,2, 1-9; Новая;
Путевая ; Стадионная; Степная,1; Садовая,1-19(нечетная сторона),2-28
(четная сторона);  Пушкина,1-19(нечетная сторона),2-18(четная сторона);
Советская,1,5-21(нечетная сторона),6-22(четная сторона); Комсомольская,1-
15(нечетная сторона),2, 2а.4-20 (четная сторона).

Избирательный округ №10
(Центр – г.Горняк, МОУ «СОШ № 2»)
Количество избирателей – 692
Улицы: Октябрьская,1-6 (обе стороны); Больничная,15-23 (обе стороны);
Ленинградская,21-71(нечетная сторона),20-38(четная сторона);
Белинского,15-39 (нечетная сторона), 18-52 (четная сторона); Победы,26-70
(четная сторона); Советская,23-37(обе стороны); Пушкина,20-31(обе
стороны); переулок Орловский,1-5А(обе стороны); Садовая,21-43(нечетная
сторона); Комсомольская,22-40(четная сторона),.Гоголя, 1-124(обе стороны)

Избирательный округ №11
(Центр – г.Горняк, МБДОУ «Детский сад «Чайка» )
Количество избирателей – 722
Улицы:  Семашко; Павлова ; Абашкина,18-24(четная сторона); Ленина,
18,20,23,25,25А, 27, 29; Победы,72-122(четная сторона),69-115,123(нечетная
сторона); Белинского,41-79(нечетная сторона),54-92 (четная сторона);
Ленинградская,73-121(нечетная сторона),40-72(четная
сторона);Октябрьская,7-22(обе стороны), Пионерская.17

Избирательный округ № 12
(Центр – г.Горняк, МБДОУ «Детский сад «Чайка»)
Количество избирателей – 705
Улицы :Первомайская,28,30,34, 25-49(нечетная сторона); Комсомольская,19-
37(нечетная сторона); Калинина,29-39(нечетная сторона),82-98(четная
сторона); Мамонтова 33-45(нечетная сторона),38-66(четная сторона);
Алтайская,59-103(нечетная сторона),54-100(четная сторона); Ломоносова,36-
67обе стороны,  Горького, Шахтерская.

Избирательный округ № 13
(Центр – г.Горняк, МОУ «СОШ №2»)
Количество избирателей – 715
Улицы : Молодежная; Восточная ; Пушкина,32,33,34,44; Ломоносова,1-35
обе стороны, Алтайская,1-57(нечетная сторона),2-52 (четная сторона);
Мамонтова,1-29 (нечетная сторона),2-



36(четная сторона); Калинина,11-25 (нечетная сторона),6-58(четная сторона),
Юбилейная,  Солнечная. Элеваторная

Избирательный округ №14
(Центр – г.Горняк, ЗАО «Известковый завод»)
Количество избирателей - 692
Улицы: Полевая; Заречная; Строительная; Заводская; Береговая; Каменная;
Автомобилистов; Дальняя, Комсомольская, 61-67(нечетная сторона).

Избирательный округ №15
(Центр – г.Горняк, ОАО «Успенский элеватор»)
Количество избирателей – 731
Улицы:  Вокзальная; Фабричная; Титова; Фестивальная; Мира; Дорожная,
переулок Станционный,

Председатель Горняцкого
Городского Совета депутатов                              Н.В.Ерыгина


